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Deutsche Hochschulmeisterschaft Golf 2014

10.-11.05.2014

Ergebnisse

Einzel - Zählspiel; 36 Löcher, bis 2. Runde
vorgabenwirksames Wettspiel

WINSTONlinks Herren: SCHWARZ Par: 72 Slope: 138 Course: 76.3
Damen:ROT Par: 72 Slope: 128 Course: 73.1 Stand: 15.05.14, 15:33 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Brutto Damen

1 1 Kasperek, Merle Uni Münster +1,7  74  77 151  +4,8
2 Kohlhammer, Jana Hochschule Heilbro+0,6  74  81 155  +8,8
3 Groß, Sabine Uni Erlangen  3,3  87  86 173 +26,8
4 Reubelt, Sina DHBW Mannheim 11,4  88  86 174 +27,8
* Gallin, Vivian Uni Hamburg  4,9  86  88 174 +27,8
6 Komma, Melissa Uni Frankfurt/Mai  7,5  83  92 175 +28,8
7 Streit, Maybritt WG Aachen  4,7  88  92 180 +33,8
8 Lorenz, Isabelle Uni Stuttgart  5,0  86  97 183 +36,8
* Gurek, Daniela Provadis Hochschul 5,9  84  99 183 +36,8

10 Kuhlmann, Daniela Uni Münster 13,4  94  98 192 +45,8
11 Emmerich, Sophie Uni Erlangen 13,0  90 107 197 +50,8
12 Oesterwind, Sabrina Uni Wuppertal 18,4 103  95 198 +51,8

Brutto Herren

1 1 Krämer, Max Uni Hohenheim +4,2  71  75 146  -6,6
2 Schalt, Sebastian Uni Bayreuth +0,8  74  78 152  -0,6
3 Voigt, Lukas Uni Kiel +1,6  79  79 158  +5,4
4 Schubart, Florian Uni Potsdam  2,0  80  79 159  +6,4
* Kohlmaier, Manuel KIT Karlsruhe  1,6  78  81 159  +6,4
* Dietrich, Marco Uni Erlangen  0,2  78  81 159  +6,4
* Sergelius, Pontus HSBA Hamburg +0,7  76  83 159  +6,4
8 Stockinger, Lukas KIT Karlsruhe  0,1  81  79 160  +7,4
* Dolderer, Konstantin HS Pforzheim +0,9  79  81 160  +7,4
* Specht, Christopher Hochschule Ludwig+0,5  75  85 160  +7,4

11 Dreschner, Florian KIT Karlsruhe  2,0  86  75 161  +8,4
* Kugel, Jonas Robert KIT Karlsruhe +3,2  81  80 161  +8,4
* Fleitmann, Maximilian Uni Paderborn  3,6  79  82 161  +8,4
* Voigt, Daniel Uni Münster  1,0  78  83 161  +8,4
* Oesterle, Max Uni Hohenheim  2,0  78  83 161  +8,4

16 Brinckmann, Robin ISM-International  1,8  84  80 164 +11,4
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Deutsche Hochschulmeisterschaft Golf 2014 -10.-11.05.2014, Ergebnisse - Stand: 15.05.14, 15:33 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

* Wild, Matthias TU Darmstadt +1,5  81  83 164 +11,4
18 Dallinger, Maximilian Uni Hohenheim  2,6  79  86 165 +12,4
19 Frie, Florian WG Berlin  2,3  82  84 166 +13,4

* Balz, Stephan KIT Karlsruhe  0,4  81  85 166 +13,4
21 Bäuerle, Niko Uni Stuttgart  1,9  83  84 167 +14,4
22 Adolphs, Leonard KIT Karlsruhe +0,5  83  85 168 +15,4
23 Basler, Marc TU Chemnitz  4,0  88  81 169 +16,4

* Heyden, Marco KIT Karlsruhe  0,7  87  82 169 +16,4
* Hausmann, Julius WG Aachen  6,4  86  83 169 +16,4
* Coelho Silva, Alexandre KIT Karlsruhe  8,3  85  84 169 +16,4
* Schalt, Michael Uni Bayreuth  1,7  84  85 169 +16,4
* Steger, Dominik Uni Bayreuth  2,9  83  86 169 +16,4

29 Hinz, Dominic KIT Karlsruhe  4,0  91  81 172 +19,4
* Bichler, Marian KIT Karlsruhe  3,3  87  85 172 +19,4

31 Muser, Maximilian Fresenius Hochsch  4,7  86  89 175 +22,4
* Baumann, Patrick Uni Paderborn  3,8  85  90 175 +22,4

33 Sergelius, Dennis TU Hamburg  3,8  87  89 176 +23,4
34 Ludwig, Niklas Uni Göttingen  2,7  88  89 177 +24,4
35 Eder, Michael Uni Erlangen  7,9  91  87 178 +25,4

* Wilde, Tobias Uni Potsdam  7,8  90  88 178 +25,4
* Rohr, Maximilian Uni Bayreuth  3,8  89  89 178 +25,4
* Schlachta, Björn HS Offenburg  4,3  83  95 178 +25,4

39 Zähringer, Matthias Uni Kiel  3,2  90  89 179 +26,4
* Homölle, Christoph WG Berlin  2,8  88  91 179 +26,4

41 Hellwig, Konstantin Uni Erlangen  3,7  89  92 181 +28,4
* Hein, Tobias Karlshochschule In  2,4  88  93 181 +28,4

43 Laukamp, Moritz Uni Paderborn  7,7  91  91 182 +29,4
* Zimmermann, Julius TU Darmstadt  4,5  90  92 182 +29,4

45 Klumpp, Maximilian KIT Karlsruhe  7,8  89  94 183 +30,4
46 Kabirske, Marcel FH Landshut  4,2  93  92 185 +32,4
47 Barwinski, Roman Uni Lüneburg  7,7  90  96 186 +33,4
48 Hofmann, Benjamin TU Kaiserslautern  9,2  92  96 188 +35,4
49 Oberkönig, Carlo Uni Paderborn  7,3  97  92 189 +36,4

* Doldi, Philipp Uni Kiel  5,2  92  97 189 +36,4
51 Weihpratizky, Jan KIT Karlsruhe 10,2  99  92 191 +38,4

* Fleer, Mark - Ulrich Uni Münster  9,0  98  93 191 +38,4
* Oberpriller, Johannes LMU München  5,6  92  99 191 +38,4

54 Kühn, Hannes Hauke Uni Münster  5,3  92 100 192 +39,4
55 Jacob, Maximilian FredeUni Erlangen  6,4  99  95 194 +41,4
56 Bosch, Colin Uni Stuttgart  4,2  97  98 195 +42,4
57 Beule, Thorsten Uni Stuttgart  6,0 103  94 197 +44,4

* Pfeffer, Jonas DHBW Mannheim 11,1  96 101 197 +44,4
59 Bronnert, Niklas Uni Münster 16,0  98 101 199 +46,4
60 Huth, Daniel Uni Erlangen  7,5 102  99 201 +48,4

* Dübe, Christopher Uni Lüneburg 10,9  91 110 201 +48,4
62 Schulz, Niels TU Darmstadt 12,0  98 104 202 +49,4
63 Volland, Udo Uni Erlangen  4,7 100 103 203 +50,4
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Deutsche Hochschulmeisterschaft Golf 2014 -10.-11.05.2014, Ergebnisse - Stand: 15.05.14, 15:33 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

* Raßl, Leonhard KIT Karlsruhe 13,0  97 106 203 +50,4
65 Rabe, Henning TU Chemnitz 12,4 103 101 204 +51,4
66 Yurtsever, Yasar Uni Paderborn 13,1  99 109 208 +55,4
67 Droste, Julian Uni Paderborn 17,5 112  99 211 +58,4

* Köhl, Dennis Helmut-Schmidt-U  9,3 100 111 211 +58,4
69 Schotten, Benedikt Uni Paderborn 15,0 103 111 214 +61,4
70 Herbst, Lennard KIT Karlsruhe 17,0 114 102 216 +63,4
71 Irgang, Thorsten WG Berlin 18,5 114 104 218 +65,4
72 Schäfer, André Uni Paderborn 17,2 106 113 219 +66,4
73 Heimbrock, Torsten Uni Münster 14,7 113 108 221 +68,4
-- Schertz, Patric TU Kaiserslautern +0,2  84  No ----
-- Czernohous, Marlon Uni Lüneburg 16,0 115  No ----
-- Buchholz, Lennart BLS Hamburg +1,0  78 DQV DQ. ----
-- Seichter, Christoph Uni Hamburg 14,0 111  NA N.A. ----

Nearest-to-the-Pin - Damen

1 Kasperek, Merle Uni Münster +1,7  75  78 1,27

Nearest-to-the-Pin - Herren

1 Rabe, Henning TU Chemnitz 12,4  84  82 1,32

Longest Drive - Damen

1 Kuhlmann, Daniela Uni Münster 13,4  78  82 201 M

Longest Drive - Herren

1 Sergelius, Pontus HSBA Hamburg +0,7  72  80 286 M

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den schwersten 18, 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.

PC CADDIE 2014  © 1988-2014 Schmedding Software Systeme GmbH WINSTONgolf GmbH, Vorbeck



Deutsche Hochschulmeisterschaft Golf 2014

11.05.2014

Brutto-Teamwertung

Einzel - Zählspiel; 36 Löcher, bis 2. Runde
vorgabenwirksames Wettspiel

WINSTONlinks Herren: SCHWARZ Par: 72 Slope: 138 Course: 76.3
Damen:ROT Par: 72 Slope: 128 Course: 73.1 Stand: 15.05.14, 15:32 Uhr

Nr. Name, Vorname Club StV/SpV  1.  2.

  1. - WG Hohenheim   472   +14,2

Krämer, Max Uni Hohenheim  +4,1/+1 71 75
Oesterle, Max Uni Hohenheim   2,2/ 7 78 83
Dallinger, Maximilian Uni Hohenheim   2,8/ 8 79 86

  2. - WG Karlsruhe 1   487   +29,2

Kugel, Jonas Robert KIT Karlsruhe  +3,3/ 0 81 80
Balz, Stephan KIT Karlsruhe   0,3/ 5 81 (85)
Stockinger, Lukas KIT Karlsruhe   0,0/ 4 81 79
Adolphs, Leonard KIT Karlsruhe  +0,6/ 4 (83) 85

  3. - WG Karlsruhe 2   489   +31,2

Kohlmaier, Manuel KIT Karlsruhe   1,8/ 6 78 81
Dreschner, Florian KIT Karlsruhe   1,9/ 7 86 75
Bichler, Marian KIT Karlsruhe   3,2/ 8 87 (85)
Heyden, Marco KIT Karlsruhe   0,6/ 5 (87) 82

  4. - WG Bayreuth   490   +32,2

Schalt, Sebastian Uni Bayreuth  +0,5/ 4 74 78
Steger, Dominik Uni Bayreuth   2,8/ 8 83 86
Schalt, Michael Uni Bayreuth   1,6/ 6 84 85
Rohr, Maximilian Uni Bayreuth   3,7/ 9 (89) (89)

  5. - WG Münster 1   497   +45,6

Kasperek, Merle Uni Münster  +1,8/+1 74 77
Voigt, Daniel Uni Münster   1,1/ 6 78 83
Kühn, Hannes Hauke Uni Münster   5,2/11 92 (100)
Fleer, Mark - Ulrich Uni Münster   8,9/15 (98) 93
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Deutsche Hochschulmeisterschaft Golf 2014 -11.05.2014, Brutto-Teamwertung - Stand: 15.05.14, 15:32 Uhr

Nr. Name, Vorname Club StV/SpV  1.  2.

  6. - WG Hamburg   501   +46,4

Sergelius, Pontus HSBA Hamburg  +0,5/ 4 76 83
Buchholz, Lennart BLS Hamburg  +1,1/ 3 78 (DQ)
Sergelius, Dennis TU Hamburg   3,7/ 9 87 89
Gallin, Vivian Uni Hamburg   4,9/ 7 (86) 88

  7. - WG Paderborn 1   518   +60,2

Fleitmann, Maximilian Uni Paderborn   3,9/ 9 79 82
Baumann, Patrick Uni Paderborn   3,7/ 9 85 90
Laukamp, Moritz Uni Paderborn   7,6/14 91 91
Oberkönig, Carlo Uni Paderborn   7,2/13 (97) (92)

  8. - WG Erlangen 1   513   +61,6

Dietrich, Marco Uni Erlangen   0,2/ 5 78 81
Hellwig, Konstantin Uni Erlangen   3,6/ 9 89 92
Groß, Sabine Uni Erlangen   3,2/ 5 87 86
Volland, Udo Uni Erlangen   4,6/10 (100) (103)

  9. - WG Karlsruhe 3   524   +66,2

Coelho Silva, Alexandre KIT Karlsruhe   9,5/16 85 84
Klumpp, Maximilian KIT Karlsruhe   7,8/14 89 94
Hinz, Dominic KIT Karlsruhe   3,9/ 9 91 81

 10. - WG Kiel   526   +68,2

Voigt, Lukas Uni Kiel  +1,7/ 2 79 79
Zähringer, Matthias Uni Kiel   3,1/ 8 90 89
Doldi, Philipp Uni Kiel   5,1/11 92 97

 11. - WG Stuttgart   542   +87,4

Bäuerle, Niko Uni Stuttgart   1,8/ 6 83 84
Lorenz, Isabelle Uni Stuttgart   4,9/ 7 86 (97)
Bosch, Colin Uni Stuttgart   4,1/ 9 97 98
Beule, Thorsten Uni Stuttgart   5,9/12 (103) 94

 12. - WG Darmstadt   548   +90,2

Wild, Matthias TU Darmstadt  +1,6/ 2 81 83
Zimmermann, Julius TU Darmstadt   4,4/10 90 92
Schulz, Niels TU Darmstadt  11,9/19 98 104

 13. - WG Berlin   563  +105,2

Frie, Florian WG Berlin   2,3/ 7 82 84
Homölle, Christoph WG Berlin   2,7/ 8 88 91
Irgang, Thorsten WG Berlin  18,4/27 114 104
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Deutsche Hochschulmeisterschaft Golf 2014 -11.05.2014, Brutto-Teamwertung - Stand: 15.05.14, 15:32 Uhr

Nr. Name, Vorname Club StV/SpV  1.  2.

 14. - WG Erlangen 2   561  +106,4

Eder, Michael Uni Erlangen   7,8/14 91 87
Emmerich, Sophie Uni Erlangen  13,0/16 90 (107)
Jacob, Maximilian Frederic Uni Erlangen   6,3/12 99 95
Huth, Daniel Uni Erlangen   7,4/13 (102) 99

 15. - WG Karlsruhe 4   610  +152,2

Raßl, Leonhard KIT Karlsruhe  12,9/20 97 106
Weihpratizky, Jan KIT Karlsruhe  10,1/17 99 92
Herbst, Lennard KIT Karlsruhe  16,9/25 114 102

 16. - WG Münster 2   612  +160,6

Kuhlmann, Daniela Uni Münster  13,3/16 94 98
Bronnert, Niklas Uni Münster  16,0/24 98 101
Heimbrock, Torsten Uni Münster  14,6/22 113 108

 17. - WG Paderborn 2   627  +169,2

Yurtsever, Yasar Uni Paderborn  13,0/20 99 109
Schotten, Benedikt Uni Paderborn  15,0/23 103 111
Schäfer, André Uni Paderborn  17,1/25 106 (113)
Droste, Julian Uni Paderborn  17,4/26 (112) 99

 -- - WG Lüneburg No Return

Barwinski, Roman Uni Lüneburg   7,7/14 90 96
Dübe, Christopher Uni Lüneburg  11,1/18 91 110
Czernohous, Marlon Uni Lüneburg  15,9/24 115 NR

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.

PC CADDIE 2014  © 1988-2014 Schmedding Software Systeme GmbH WINSTONgolf GmbH, Vorbeck


	Deckblatt-Ergebnisse
	DHM Golf 2014_Einzel
	DHM Golf 2014_Team

